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Svar på spørgsmål vedr. regler for 
udlevering af høreapparater 

Spørgsmål: 

Jeg vil gerne høre, om man som borger har ret til at få udleveret et andet (fx 

nyere og dyrere) høreapparat end den Amgros-indkøbte model, som hospita-

lerne altid skal udlevere som førstevalg, hvis det er tydeligt at ”Amgros-model-

len” ikke afhjælper funktionstabet tilstrækkeligt?  

Jeg vil også høre, om det er korrekt, at det i givet fald vil være Afdelingen selv, 

der skal finde midlerne til ekstraomkostningerne ved at udlevere et dyrere hø-

reapparat?  

Og til sidst: Når hospitalsafdelinger i Region H er nødt til at tage dyr medicin i 

brug, er der et loft for, hvor mange udgifter man kan blive pålagt pga. dette. 

Overskrides loftet, bliver afdelingen løftet økonomisk. Er udlevering af høreap-

parater også omfattet af en tilsvarende ordning?  

 

Svar: 

På vegne af de fem regioner udbyder og indkøber Amgros høreapparater og 

supplerende udstyr til de offentlige høreklinikker. De audiologiske afdelinger 

får efterfølgende en sortimentsliste, som indeholder mange forskellige typer af 

høreapparater, produceret af forskellige leverandører. 

Det er det audiologiske personale på den pågældende audiologiske afdeling, 

som foretager en vurdering af patientens høretab samt hvilket apparat, der 

passer til patienten. I vurderingen vil det audiologiske personale også vurdere, 
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Svar på spørgsmål vedr. regler for udlevering af høreapparater Side 2  

hvorvidt en patient har brug for at få et høreapparat, som ikke fremgår af sorti-

mentslisten under den aftale, som Amgros har indgået for regionerne (licitatio-

nen). Sortimentslisten indeholder mange forskellige typer af høreapparater, 

produceret af forskellige leverandører. 

På høreapparatsområdet er det således, at hospitalerne kompenseres 100 

pct. af merudgifter til indkøb af høreapparater. Der afsættes hvert år en central 

pulje til vækst i høreapparater. 

Der er således taget højde for, at hospitalerne kan opleve stigende udgifter til 

indkøb af høreapparater også udenfor licitationen.  

Der har i en årrække været et væsentlig mindreforbrug i forhold til de afsatte 

midler til høreapparater. Mindre forbruget tidligere år skyldes at der ikke er ud-

leveret det antal høreapparater, der er forudsat i budgettet. Dette skyldes flere 

forhold bla. faldende priser på høreapparater, nedlukning under COVID-19, 

samt der i perioden 2018 til 2022 har været tilført en del politisk prioriterede 

midler til området til pukkelafvikling, herunder tilførsel til høreapparatsbudget-

tet. Disse ekstra bevillinger, har ikke medført det forventede øgede udgiftsni-

veau til høreapparater. 

Der kan desuden henvises til følgende sag fra møde i sundhedsudvalget den 

21. marts 2023: Orientering: Status på udviklingen i ventetid til høreapparatbe-

handling. 
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